
- 1 -

４月６日（金）第１２２回入学式が，多くの保護者の方，地域の来 今年度岡前小学校に転入しました職員をご紹介します。

賓の方に見守られて，開催されました。 これからよろしくお願いします。

平成３０年４月１７日１号 当日心配された天気も入学式が終わるまでは雨も降らずに，入学生 阿久根市立阿久 鹿屋市立鶴峰

を歓迎してくれているようでした。 根小学校から来ま 小学校から来ま

平成３０年度がスタートしました！ 今年の入学生２４名の内，長子は９戸数となります。新たにＰＴＡ した。岡前小学校 した。３年生の

校長 古田 良成 会員となられた保護者の方々，何かと不安な点もあると思いますが， の先生方と力を合 元気な子ども達

この度の人事異動で，阿久根市立阿久根小学校から，岡前小学校及び与 お気軽に担任または学校に問い合わせていただければと思います。 わせて，子ども達 に負けないよう，

名間分校の校長として赴任いたしました古田良成と申します。これまで岡 全体でＰ戸数１０５戸となります。今年も御協力よろしくお願いし の健全育成に努め 一生懸命がんば

前小学校及び与名間分校の皆様から心温まる歓迎会を催していただいてお ます。 てまいりますの りたいと思いま

りますので，お目にかかった方も多いかと思いますが，改めてご挨拶申し で，どうぞよろし す。どうぞよろ

上げます。どうぞ，よろしくお願いします。 くお願いいたします。 しくお願いいたします。

さて，色鮮やかな花に包まれ，春の香が満ち溢れる中で，子どもたちの 校長 古田 良成 先生 ３年担任 井上 雅代 先生

声が校舎に響き，活力ある平成３０年度の岡前小学校がスタートしました。 曽於市立岩川小 大好きな岡前小

本年度は，元気な新一年生が岡前小学校に２４名，与名間分校に３名入学 学校から来ました。 学校に帰ってくる

し，１５０名と８名の児童でそれぞれ船出しました。職員も入れ替わりま 子ども達といろい ことができて大変

したが，やる気いっぱいの職員ばかりです。本年度は，「学校，家庭，地 ろなことにチャレ 嬉しく思います。

域が連携・協働し『生きる力』を育む岡前小学校（与名間分校）プラン」 ンジしながら学校 元気で可愛い子ど

を新たに設定し，このプランに基づき，教職員が一丸となり，子ども一人 ・地域での生活を も達と一緒に成長

一人にきめ細やかに関わってまいります。 楽しみたいと思い していけるようが

ご承知の通り，子どもの教育は学校だけではその教育効果は期待できま ます。よろしくお んばります。よろしくお願いいた

せん。保護者の皆様や地域の方々と一体となって営む中から 健全な育成 願いいたします。 します。

がなされるものであり，その効果も大きいと考えます。「協働」という言 ５年担任 前田 兼俊 先生 あおぞら担任 永山 沙都妃 先生

葉を掲げていますが，これは，お互いに助け合い，力を合わせて目標を達

成するという意味で，教職員も保護者も地域の方々も，「ユイの心」で一

緒になって子どもたちの健全育成に努めるという意味を込めております。

今後，学校の取組の様子や家庭・地域への御協力のお願い等についてこ

の学校だよりでお知らせする予定です。学校経営方針や具体的な取組に対

しまして，何か不明な点があればいつでも来校していただき，御指導・御 職・学年・人数 氏 名 教科（校務分掌） 本校年数

助言をいただければ幸いです。家庭・地域の方々とともに岡前小学校と与 校 長 古田 良成 ０

名間分校の子どもたちのためにがんばってまいりたいと思いますので，ご 教 頭 川原 典明 １

協力の程，よろしくお願いいたします。 １年１組 ２４ 中島 香織 国語（読書指導） １

２年１組 ２４ 堀之内真理 生活（創意） １

教 ３年１組 １９ 井上 雅代 図工・道徳（防火防災） ０

４年１組 １８ 仁礼 優子 音楽（生徒指導主任） １

５年１組 ３１ 前田 兼俊 算数・体育（教育方法） ０

諭 ６年１組 ３０ 坂元 智広 社会（保健主任） １

あおぞら １ 永山沙都妃 体育（教育相談） １

ひまわり ３ 信岡 恭子 外国語（特別支援教育） １

理科専科 久保 昌意 理科（教務主任） ２

養護教諭 深美 亜希 （保健指導） ２

事務主幹 福元幸四郎 （庶務・会計） １

特別支援員 前田 和美 ２

特別支援員 葉棚 静枝 ３

特別支援員 豊 啓子 １

用 務 員 益永 幸子 ８

司 書 補 竹田 博代 ３

５月の主な行事予定
１日（火）校内写生大会（～１２日）耳鼻科検診

３日（木）憲法記念日

４日（金）みどりの日

５日（土）こどもの日 教科セミナー

６日（日）天城町家庭教育定着週間（～１２日）

８日（火）ハブ咬傷訓練③

１０日（木）移動図書，委員会活動⑥

１１日（金）前期児童総会⑥

１２日（土）土曜授業，集団下校訓練③

１４日（月）６年生修学旅行（～１７日）

１８日（金）６年生休養措置日

２２日（火）クラブ活動⑥，ＰＴＡ役員会（１９時～）

２３日（水）体力テスト②③２・４・５・６年

２６日（土）教科セミナー

３１日（木）天城町教育委員会訪問⑤

６月前半の主な行事予定
３日（日）日曜参観・学校保健委員会

４日（月）日曜参観振替休日

５日（火）クラブ活動⑥

８日（金）むし歯予防教室

９日（土）土曜授業，北中学校体験入学，ＰＴＡミニバレーボール大会

【キャッチフレーズ】

～夢いっぱい 親切いっぱい やる気いっぱい 岡前元気キッズ～

めざす子ども めざす学校 めざす教師

○ よく考え，進ん ○ 確かな学力を身に ○ 研究と修養に努め

で勉強する子ども 付け，通わせたくな 専門職としての職責

○ 礼儀正しく思い る学校 を果たす教師

やりのある子ども ○ 明るく楽しい，通 ○ 子どもと協働し，

○ 健全な心と健康 いたくなる学校 実践する教師

な身体を備えた子 ○ 地域に開かれた， ○ 家庭や地域との連

ども 自慢したくなる学校 携に努め，保護者に

信頼される教師


